

26.09

Программный комплекс "Строительный эксперт" (6.3.3.6906)

"УТВЕРЖДАЮ"

"СОГЛАСОВАНО"

Заказчик

Подрядчик

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. фабричная, д. 7 (конкурс)

Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. фабричная, д. 7 (конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. фабричная, д. 7 (конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость

Нормативная трудоемкость

Сметная заработная плата

123,509 тыс.руб.

281 чел.час.

38,803 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

P58-5-4

1	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из досок	100 м	1,021	2872,94					
		ЭП			1062,00	1,00	1064,30	16,90	18324,70	
		ЭМ			12,31	1,00	12,57	10,14	127,44	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР	%	71	1798,63	1,00	1836,40	4,03	7400,70	
		НР от ФОТ	%	52			899,97		13010,54	
		СП от ФОТ	чел-ч	133,25			704,80		9528,84	
		ЭТР				1,00				136,05

Всего по позиции

4538,04

48392,22

136,05

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

26.09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	E10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1	3	383,21			E10-01-003-01		
	МДС35 п.4.7		слуховое окно							
	ЗП				52,84	1,15	182,30	16,90	3080,84	
	ЭМ				16,54	1,25	62,03	8,63	535,28	
	в т.ч. ЗПМ				1,39	1,25	(5,21)	16,90	(88,09)	
	МР				313,83	1,00	941,49	4,01	3775,37	
	НР от ФОТ		%	90			198,76		2852,04	
	СП от ФОТ		%	43			100,41		1362,64	
	ЗТР		цел-ч	6,63		1,15				22,87

Всего по позиции **1484,99** **11606,17** **22,87**

3	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-1	525,18	1,00	-525,18	1,00	-525,18	
4	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	2,4	525,18	1,00	1260,43	1,00	1260,43	
5	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	компл	3	80,47	1,00	241,41	1,00	241,41	

6	E10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (жалюзи)	100 м2	0,021	9370,82			E10-03-003-01		
	МДС35 п.4.7		щитов							
	ЗП				227,13	1,15	5,49	16,90	92,70	
	ЭМ				772,83	1,25	20,29	7,47	151,54	
	в т.ч. ЗПМ				104,49	1,25	(2,74)	16,90	(46,35)	
	МР				8370,86	1,00	175,79	7,04	1237,55	
	НР от ФОТ		%	90			8,72		125,15	
	СП от ФОТ		%	43			4,41		59,79	
	ЗТР		цел-ч	27,80		1,15				0,67

Всего по позиции **214,70** **1666,73** **0,67**

7	2030574	Детали деревянные градилен антисептированные из досок	м3	-0,05901	20191,58	1,00	-1191,51	1,00	-1191,51	
8	Прайс	Вентрешетки Ц: 1550/1,18*1,02	м2	2,1	1339,83	1,00	2813,64	1,00	2813,64	

9	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (конек вальм, ендова, примыкания ДВК, слуховые окна)	1 м	121,56	3,40			E09-05-006-01		
	ЗП				2,85	1,00	346,45	16,90	5854,94	
	ЭМ				0,55	1,00	66,86	4,07	272,11	

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	69			280,62		4039,91	
	СП от ФОТ		%	58			250,31		3395,87	
	ЗТР		чел-ч	0,34		1,00				41,33

Всего по позиции					944,24				13562,83	41,33
10	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных (поверхности дымовых труб)	100 м2	0,4964	166,36			E46-02-009-02		
	ЗП				166,36	1,00	82,58	16,90	1395,62	
	НР от ФОТ		%	84			81,76		1172,32	
	СП от ФОТ		%	48			49,14		669,90	
	ЗТР		чел-ч	22,82		1,00				11,33

Всего по позиции					213,48				3237,84	11,33
11	P61-31-1	Ошпатуливание поверхности дымовых труб	100 м2	0,4964	2195,20			P61-31-1		
	ЗП				1140,55	1,00	566,17	16,90	9568,26	
	ЭМ				1,87	1,00	0,93	3,25	3,02	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				1052,78	1,00	522,60	4,56	2383,06	
	НР от ФОТ		%	67			447,27		6410,73	
	СП от ФОТ		%	40			283,08		3827,30	
	ЗТР		чел-ч	131,40		1,00				65,23

Всего по позиции					1820,05				22192,37	65,23
12	E15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая	100 м2	0,4964	114,47			E15-04-011-01		
	МДС35 п.4.7	(поверхности дымовых труб)								
	ЗП				50,37	1,15	28,75	16,90	485,95	
	ЭМ				1,49	1,25	0,92	9,25	8,55	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				62,61	1,00	31,08	4,00	124,32	
	НР от ФОТ		%	80			27,32		388,76	
	СП от ФОТ		%	37			13,44		179,80	
	ЗТР		чел-ч	6,32		1,15				3,61

Всего по позиции					101,51				1187,38	3,61
13	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с грузом	1 т	0,5207	28,47	1,00	0,00	12,87	190,79	
		погрузкой вручную								

Исполнитель: *И.В.*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
							0,00		190,79	0,00
Всего по позиции										
14	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами	1 т	0,5207	6,71	1,00	3,49	9,50	33,19	
		грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до груза								
		8 км								

Всего по позиции										
		Прямые затраты по разделу					8569,26		57644,72	
		Накладные расходы по разделу					1944,42		27999,45	
		Сметная прибыль по разделу					1405,59		19024,14	
		Итого по разделу					11919,29		104668,31	

Итого по всем разделам										
		Масса мусора							0,58	
		Зарботная плата					2296,04		38803,01	
		Эксплуатация машин					163,60		1097,94	
		в том числе зарботная плата машинистов					7,95		134,44	
		Материалы					6106,15		17519,79	

в том числе оборудование										
		Накладные расходы по смете					1944,42		27999,45	
		Сметная прибыль по смете					1405,59		19024,14	
		Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку							223,98	
		Итого							104668,31	

НДС, %										
							18,00		18840,30	
		Всего							123508,61	

Составил	/	(должность, подпись (инициалы, фамилия))	
Проверил	/	(должность, подпись (инициалы, фамилия))	

Согласовано в сумме 123508,61 руб. ок.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

27.09.2016

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.